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Edukimi: 

• 2003-2006 – MASTER I SHKENCAVE – Universiteti i Tiranës, Tiranë, Shqipëri 

• 2000 – Diplomë DIND1 – Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

• 2000 – Në vazhdim – Asistent Pedagoge – Universiteti i Tiranës  

Mësimdhënia: 

• Studime Amerikane I + II – Programi Bachelor – 2025-2026 

• Letërsi Amerikane I – Programi Bachelor – 2025-2026 

• Letërsi dhe Kulturë B (Moduli: Studime Amerikane) – Programi Master – 2025-2026 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Studime Amerikane, Letërsi Amerikane, Mësimdhënie e gjuhës angleze  

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• Brunilda Kondi. “The Belle in the Balkans”.  The Emily Dickinson International Society Bulletin 

Volume 33, No. 2, November-December 2021. ISSN 1055-3932  

• Anila Sulaj; Eris Dhamo; Brunilda Kondi. Assessment of Accessibility of Disabled Students in the 

Public University Infrastructure in Albania. Journal of Educational and Social Research, Vol 11 

No 3, May 2021. E-ISSN 2240-0524, ISSN 2239-978X  

• Përkthim: Brunilda Kondi. Motra Tjetër. Botimet Living. 2018.] 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

• Integrimi i kompetencave të EMI-t në Programin e Studimit Bachelor në Gjuhë Angleze (Profili: 

Gjuhë Angleze, Përkthim dhe Interpretim, Studime Britanike dhe Amerikane) - Anëtare 

Gjuhë të huaja: 

• Gjuhë angleze – C2 

 
1 Shënim: Te edukimi duhet të shënohet psh. 2001-2004: Bachelor në Administrim Biznes, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti , Tiranës, etj, 
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• Gjuhë italiane – B2  

• Gjuhë frënge – A2  

• Lektrimi në gjuhë angleze 
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